
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316, 

tālr.: 65307250, e-pasts: pasts@livani.lv 

Līvānu novada pašvaldības domes 

sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

 

2023. gada 30. novembris       Nr. 14 

 

Sēdes sasaukta plkst.09:00 

Sēdi atklāj plkst. 09:00 

Sēdi vada:  Ginta Kraukle, domes priekšsēdētāja vietniece  

Sēdi protokolē: Inta Raubiška, Līvānu novada pašvaldības administrācijas  

   Personāla vadības un administratīvās nodaļas vadītāja  

 

Sēdē piedalās deputāti:  

1. Andrejs Bondarevs  

2. Dace Jankovska  

3. Ginta Kraukle  

4. Valdis Labinskis  

5. Jānis Magdaļenoks  

6. Ivans Matrosovs 

7. Sanita Pinupe  

8. Pēteris Romanovskis 

9. Maija Spūle  

10. Kaspars Stikāns  

11. Mārīte Vilcāne 

 

Nav ieradies deputāti:  

1) Ināra Kalvāne, attaisnojoša iemesla dēļ, 

2) Andris Vaivods, attaisnojoša iemesla dēļ, 

3) Jānis Klaužs, attaisnojoša iemesla dēļ 

4) Gatis Pastars, attaisnojoša iemesla dēļ 

 

Sēdē piedalās: 

1) Aldis Džeriņš, pašvaldības izpilddirektors 

2) Juris Sniķers, pašvaldības administrācijas vadītājs, 

3) Helēna Jablonska, Finanšu nodaļas vadītāja, 

4) Jeļena Hnikina, Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja, 

5) Gatis Pelēķis, vecākais juriskonsults, 

6) Kristīne Birzāka, Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja, 

7) Antra Vilcāne, Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja 

8) Laura Purviņa, juriskonsulte, 



2 

 

9) Ilze Vanaga, izglītības pārvaldes vadītāja, 

10) Marija Driksna, MJIC “Kvartāls” vadītāja, 

11) Irēna Stašulāne, Sociālā dienesta vadītāja, 

12) Laura Purviņa, juriskonsulte 

 

1. Par darba kārtību. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

 

Sēdes vadītāja, domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle ierosina iekļaut 

pašvaldības domes sēdes darba kārtībā divus jautājumus: jautājumu “Par grozījumiem 

Līvānu novada pašvaldības domes 2023.gada 8.augusta lēmumā Nr. 9-2 “Par 

aizņēmumu 2023.gada prioritārā investīciju projekta „Apvienotā velo un gājēju celiņa 

izbūve Rīgas ielā, Līvānos, Līvānu novadā” īstenošanai” un jautājumu “Par 

grozījumiem Līvānu novada pašvaldības domes 2023.gada 27.aprīļa lēmumā Nr. 5-28 

“Par aizņēmumu no Valsts kases 2023.gada prioritārā investīciju projekta „Ielu 

pārbūve Līvānos, Līvānu novadā” īstenošanai”. 

 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, 

Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

 Iekļaut pašvaldības domes sēdes darba kārtībā jautājumu “Par grozījumiem 

Līvānu novada pašvaldības domes 2023.gada 8.augusta lēmumā Nr. 9-2 “Par 

aizņēmumu 2023.gada prioritārā investīciju projekta „Apvienotā velo un gājēju celiņa 

izbūve Rīgas ielā, Līvānos, Līvānu novadā” īstenošanai”. 

 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe), 

"Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Valdis Labinskis), "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

Iekļaut pašvaldības domes sēdes darba kārtībā jautājumu “Par grozījumiem 

Līvānu novada pašvaldības domes 2023.gada 27.aprīļa lēmumā Nr. 5-28 “Par 

aizņēmumu no Valsts kases 2023.gada prioritārā investīciju projekta „Ielu pārbūve 

Līvānos, Līvānu novadā” īstenošanai”. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 34. panta otro daļu un ņemot vērā lēmumu 

par divu papildus jautājumu iekļaušanu pašvaldības domes sēdes darba kārtībā, atklāti 

balsojot ar  10 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Gatis Pastars, 

Ginta Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – (Valdis 



3 

 

Labinskis), "Nepiedalās" – nav, Līvānu novada pašvaldības dome apstiprina šādu 

pašvaldības domes sēdes  

DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par darba kārtību. Ziņo Ginta Kraukle. 

2. Par Līvānu novada stratēģijas darbam ar jaunatni 2024. – 2026. gadam 

apstiprināšanu. Ziņo Ginta Kraukle. 

3. Par Līvānu novada pašvaldības domes noteikumiem „Par kārtību, kādā notiek 

Līvānu novada izglītības iestāžu mācību priekšmetu olimpiāžu, konkursu, sporta 

sacensību uzvarētāju apbalvošana”. Ziņo Ginta Kraukle. 

4. Par izmaiņām Attīstības plānošanas komisijas sastāvā. Ziņo Ginta Kraukle. 

5. Par parakstu vākšanas vietu noteikšanu. Ziņo Ginta Kraukle. 

6. Par pašvaldības pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību informācijas un komunikāciju 

tehnoloģiju asociācijā. Ziņo Ginta Kraukle. 

7. Par saistošajiem noteikumiem "Pabalsti bārenim vai bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam un audžuģimenei Līvānu novadā". Ziņo Ginta Kraukle. 

8. Par kopīpašuma reālās sadales līguma slēgšanu. Ziņo Jānis Magdaļenoks. 

9. Par apbūves tiesības piešķiršanu. Ziņo Jānis Magdaļenoks. 

10. Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības nodošanu atsavināšanai. Ziņo Ginta 

Kraukle. 

11. Par  Līvānu stikla un amatniecības centra maksas pakalpojumiem. Ziņo Ginta 

Kraukle. 

12. Par cenas apstiprināšanu Līvānu stikla un amatniecības centra izstrādājumam. 

Ziņo Ginta Kraukle. 

13. Par Līvānu stikla un amatniecības centra stikla pūšanas darbnīcā saražotā 

stikla izstrādājuma cenu. Ziņo Ginta Kraukle. 

14. Par  sabiedriskās tualetes maksas pakalpojuma tarifu. Ziņo Ginta Kraukle. 

15. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā, daļas 

atkārtotās (trešās) nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu. Ziņo Ginta Kraukle. 

16. Par nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā, daļas atkārtotu 

(ceturto) nomas tiesību izsoli. Ziņo Ginta Kraukle. 

17. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Celtniecības ielā 7, Līvānos, Līvānu 

novadā atkārtoto (ceturto) nomas tiesību izsoli. Ziņo Ginta Kraukle. 

18. Par biedrības “Baltā māja” sociālās aprūpes pakalpojuma personas dzīves 

vietā “Aprūpe mājās” apmaksas palielināšanu. Ziņo Ginta Kraukle. 

19. Par Jaunsilavas pamatskolas amatu vienību sarakstu. Ziņo Ginta Kraukle. 

20. Par projektu “Gājēju infrastruktūras attīstība Līvānu pilsētā drošības 

nodrošināšanai”. Ziņo Ginta Kraukle. 

21. Par projektu “Rudzātu parka teritorijas labiekārtošana Rudzātu pagastā, 

Līvānu novadā”. Ziņo Ginta Kraukle. 

22. Par Līvānu novada pašvaldības iestādes "Līvānu novada Pašvaldības policija" 

izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu. Ziņo Ginta Kraukle. 

23. Par pašvaldības iestādes “Līvānu novada Pašvaldības policija” amatu vienību 

sarakstu. Ziņo Ginta Kraukle. 

24. Par izmaiņām Līvānu novada kultūras centra amatu vienību sarakstā. Ziņo 

Ginta Kraukle. 



4 

 

25. Par projektu „ Aprīkojuma iegāde zivju resursu kontroles un aizsardzības 

pasākumu nodrošināšanai Līvānu novada ūdenstilpēs”. Ziņo Ginta Kraukle. 

26. Par grozījumiem Līvānu novada pašvaldības domes 2023.gada 8.augusta 

lēmumā Nr. 9-2 “Par aizņēmumu 2023.gada prioritārā investīciju projekta „Apvienotā 

velo un gājēju celiņa izbūve Rīgas ielā, Līvānos, Līvānu novadā” īstenošanai”. Ziņo 

Ginta Kraukle. 

27. Par grozījumiem Līvānu novada pašvaldības domes 2023.gada 27.aprīļa 

lēmumā Nr. 5-28 “Par aizņēmumu no Valsts kases 2023.gada prioritārā investīciju 

projekta „Ielu pārbūve Līvānos, Līvānu novadā” īstenošanai”. Ziņo Ginta Kraukle. 

28. Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka, izpilddirektora, izpilddirektora 

vietnieka informācija. Ziņo Ginta Kraukle. 

 

Deputāts Valdis Labinskis lūdz protokolēt atšķirīgo viedokli: “Neiebilstu pret 

pašu lēmuma būtību, bet uzskatu, ka procedūra nav atbilstoši likuma prasībām, jo šis 

darba kārtības jaunais punkts nav izsludināts vismaz trīs stundas iepriekš”. 

 

2. Par Līvānu novada stratēģijas darbam ar jaunatni 2024. – 2026. gadam 

apstiprināšanu. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Jānim Magdaļenokam, Maijai Spūlei 

Paskaidro MJIC “Kvartāls” vadītāja 

 

2023. gada 21. novembrī ir saņemts Multifunkcionālā jauniešu iniciatīvu 

centra (MJIC) “Kvartāls” iesniegums Nr. MJIC/1.9/23/9 (Līvānu novada pašvaldībā 

reģistrēts 2023.gada 21.novembrī ar Nr. LNP/2.1.6/23/3168) par Līvānu novada 

stratēģijas darbam ar jaunatni 2024. - 2026. gadam izskatīšanu un apstiprināšanu. 

Līvānu novada stratēģija darbam ar jaunatni 2024. - 2026. gadam ir jaunatnes 

politikas vietēja līmeņa plānošanas dokuments, kas nosaka darba ar jaunatni Līvānu 

novadā prioritātes, rīcības virzienus un konkrētas darbības, kā arī to īstenotājus 

jauniešu kopējās dzīvesvides kvalitātes paaugstināšanai. Stratēģijas mērķis ir sniegt 

objektīvu ieskatu par jaunatnes jomas esošo situāciju un politiku Līvānu novadā, 

jauniešiem pieejamiem pakalpojumiem, viņu vēlmēm un vajadzībām, kā arī 

atspoguļot uz jauniešiem vērstu plānotu praktisku pasākumu kopumu, kas nodrošinās 

jauniešu dzīves kvalitātes uzlabošanos Līvānu novadā 3 gadu periodā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktu, 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Jaunatnes likuma 5.panta pirmā daļa, Izglītības likuma 

17.panta pirmo daļu un uz spēkā esošiem Līvānu novada pašvaldības attīstības 

plānošanas dokumentiem, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 11 

balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta Kraukle, Ivans Matrosovs, 

Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris 

Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 



5 

 

1. Apstiprināt Līvānu novada stratēģiju darbam ar jaunatni 2024. – 2026. 

gadam (skat.pielikumā). 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada 

Multifunkcionālā jauniešu iniciatīvu centra “Kvartāls” vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā:  Līvānu novada stratēģija darbam ar jaunatni  

2024. – 2026. gadam uz 53 (piecdesmit trīs) lapām. 

 

3. Par Līvānu novada pašvaldības domes noteikumiem „Par kārtību, kādā 

notiek Līvānu novada izglītības iestāžu mācību priekšmetu olimpiāžu, konkursu, 

sporta sacensību uzvarētāju apbalvošana”. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Līvānu novada dome 2017. gada 26. oktobrī ar lēmumu Nr. 18-5 apstiprināja 

noteikumus „Par kārtību, kādā notiek Līvānu novada izglītības iestāžu mācību 

priekšmetu olimpiāžu, konkursu, sporta sacensību uzvarētāju apbalvošana”. 

Ņemot vērā, ka no 2023. gada 1. janvāra stājās spēkā Pašvaldību likums un likums 

„Par pašvaldībām” zaudēja spēku, uz likuma „Par pašvaldībām” normu pamata 

izdotie normatīvie akti jāizvērtē atbilstoši Pašvaldību likuma normām un jāizdod no 

jauna. 

Lai izglītības procesā veicinātu zināšanu un prasmju padziļinātu apguvi un 

motivētu izglītojamo piedalīšanos mācību priekšmetu olimpiādēs, profesionālās 

ievirzes konkursos un sporta sacensībās, ir izstrādāti noteikumi „Par kārtību, kādā 

notiek Līvānu novada izglītības iestāžu mācību priekšmetu olimpiāžu, konkursu, 

sporta sacensību uzvarētāju apbalvošana” jaunā redakcijā.  

Izskatot Līvānu novada Izglītības pārvaldes iesniegto noteikumu „Par kārtību, 

kādā notiek Līvānu novada izglītības iestāžu mācību priekšmetu olimpiāžu, konkursu, 

sporta sacensību uzvarētāju apbalvošana” jaunās redakcijas projektu un pamatojoties 

uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta pirmās daļas 21. 

punktu, Izglītības likuma 17. pantu, kurā noteikta pašvaldību kompetence izglītībā, 

Izglītības likuma 18. panta otrās daļas 12. punktu, kurā noteikts, ka pašvaldības 

izglītības pārvaldes iestāde atbalsta izglītojamo piedalīšanos mācību priekšmetu 

olimpiādēs, konkursos, skatēs, projektos un sporta sacensībās, Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace 

Jankovska, Ginta Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu novada domes noteikumus Nr.7 „Par kārtību, kādā 

notiek Līvānu novada izglītības iestāžu mācību priekšmetu olimpiāžu, konkursu, 

sporta sacensību uzvarētāju apbalvošana” jaunā redakcijā (skat. pielikumā). 



6 

 

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Izglītības 

pārvaldes vadītājs un Līvānu novada pašvaldības administrācijas Uzskaites nodaļas 

vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Līvānu novada pašvaldības domes noteikumi „Par kārtību, kādā notiek 

Līvānu novada izglītības iestāžu mācību priekšmetu olimpiāžu, 

konkursu, sporta sacensību uzvarētāju apbalvošana” uz 7 lpp. 

 

4. Par izmaiņām Attīstības plānošanas komisijas sastāvā. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

 

Līvānu novada pašvaldība izsludināja pieteikšanos uz Līvānu novada 

pašvaldības Attīstības plānošanas komisijas locekļa vietu, izvietojot informāciju 

Līvānu novada pašvaldības mājaslapā www.livani.lv. Komisijas locekļu kandidatūra 

bija jāiesniedz līdz 2023.gada 31.oktobrim.  

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts Valērija Ščeglova 2023. gada 13.oktobra 

iesniegums (reģistrēts 2023.gada 16.oktobrī ar numuru LNP/2.1.9.2/23/1729),  Edija 

Vārpsalieša 2023. gada 12.oktobra iesniegums (reģistrēts 2023.gada 12.oktobrī ar 

numuru LNP/2.1.9.2/23/1720)  un Arņa Tetera 2023. gada 10.oktobra iesniegums 

(reģistrēts 2023.gada 12.oktobrī ar numuru LNP/2.1.6/23/2710) par iekļaušanu 

Attīstības plānošanas komisijas sastāvā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 53. 

pantu Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, 

Kaspars Stikāns, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, 

"Atturas" – 2 (Maija Spūle, Valdis Labinskis), "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Iekļaut  Attīstības plānošanas komisijas sastāvā Valēriju Ščeglovu. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Attīstības plānošanas komisijas 

priekšsēdētājs.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

5. Par parakstu vākšanas vietu noteikšanu. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

 

Lai nodrošinātu parakstu vākšanu tautas nobalsošanas ierosināšanai par 

apturētā likuma “Grozījumi Notariāta likumā” atcelšanu, kas notiks laika periodā no 

2023.gada 7.decembra līdz 2024.gada 5.janvārim, Centrālā vēlēšanu komisija ar 



7 

 

2023.gada 16.novembra rīkojumu Nr. 48 uzdevusi valstspilsētu un novadu domēm 

līdz 2023.gada 4.decembrim noteikt parakstu vākšanas vietas. Pašvaldībās ar 

balsstiesīgo skaitu virs 10 000 paredzēt ne mazāk kā vienu parakstu vākšanas vietu uz 

katriem 10 000 balsstiesīgajiem un domes lēmumu par parakstu vākšanas vietām 

(norādot adreses) līdz 2023. gada 4.decembrim nosūtīt Centrālajai vēlēšanu komisijai. 

Savukārt  valstspilsētu un novadu vēlēšanu komisijām uzdots noteikt parakstu 

vākšanas darba laiku. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 20.punktu, likuma 

„Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” 7. panta 

pirmo, otro un ceturto daļu, likuma „Par Centrālo vēlēšanu komisiju” 5. pantu un 

Centrālās vēlēšanu komisijas 16.11.2023. rīkojumu Nr.48, Līvānu novada pašvaldības 

dome atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta 

Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte 

Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Noteikt Līvānu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā parakstu 

vākšanas vietu tautas nobalsošanas ierosināšanai par apturētā likuma “Grozījumi 

Notariāta likumā” atcelšanu: LĪVĀNU NOVADA KULTŪRAS CENTRS - Rīgas ielā 

105, Līvāni, Līvānu novads, LV-5316. 

2. Uzdot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Personāla vadības un 

administratīvajai nodaļai domes lēmumu par parakstu vākšanas vietu noteikšanu līdz 

2023.gada 4.decembrim elektroniski nosūtīt Centrālajai vēlēšanu komisijai uz e-pastu 

cvk@cvk.lv. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoru. 

 

6. Par pašvaldības pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību informācijas un 

komunikāciju tehnoloģiju asociācijā. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Latvijas Pašvaldību savienības (turpmāk – LPS) 2023. gada 6. jūnija valdes 

sēdē tika pieņemts lēmums par Latvijas Pašvaldību informācijas un komunikāciju 

tehnoloģiju asociācijas izveidošanu. Latvijas Pašvaldību informācijas un 

komunikāciju tehnoloģiju asociācija (turpmāk - IKT asociācija) tika izveidota 

2023.gada oktobrī, tā darbosies kā LPS struktūrvienība un apvienos informācijas 

tehnoloģiju profesionāļus no Latvijas pašvaldībām. 

IKT asociācijas mērķis ir sekmēt pašvaldību IKT sektora vadītāju un 

darbinieku savstarpējo sadarbību, paaugstināt dalībnieku kvalifikāciju, piedalīties LPS 

lēmumu izstrādē un izpildē, rūpēties par asociācijas dalībnieku tiesisko aizstāvību, 

pārstāvēt pašvaldību IKT intereses valsts un privātā IKT sektorā, organizēt kopīgos 

pašvaldību IKT iepirkumus, kā arī pārstāvēt pašvaldību IKT intereses ES, Eiropas 

padomes un citās starptautiskajās profesionālajās IKT pārstāvošās institūcijās 



8 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmo daļu, 79.panta ceturto daļu 

un biedrības “Latvijas Pašvaldību savienība” aicinājumu, Līvānu novada pašvaldības 

dome atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta 

Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte 

Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Deleģēt darbam Latvijas Pašvaldību informācijas un komunikāciju 

tehnoloģiju asociācijā no Līvānu novada pašvaldības divus pārstāvjus: 

1.1. Līvānu novada pašvaldības administrācijas vadītāju Juri Sniķeru, 

1.2. Līvānu novada pašvaldības administrācijas vecāko datorsistēmu un 

datortīklu administratoru Stanislavu Vitvicki. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

7. Par saistošajiem noteikumiem "Pabalsti bārenim vai bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam un audžuģimenei Līvānu novadā". 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

Paskaidro Sociālā dienesta vadītāja Irēna Stašulāne 

 

Līvānu novada pašvaldība ir izstrādājusi saistošos noteikumus “Pabalsti 

bārenim vai bez vecāku gādības palikušajam bērnam un audžuģimenei Līvānu 

novadā”  un to paskaidrojuma rakstu. 

Saistošo noteikumu projekts ievietots publiskai apspriešanai mājas lapā 

www.livani.lv laika posmā no 03.11. 2023-17.11.2023. Ierosinājumi un iebildumi nav 

saņemti. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9.punktu, 10. panta 

pirmās daļas 1.punktu, 44.panta pirmo un otro daļu, 47.panta pirmo, otro, ceturto un 

astoto daļu, saskaņā ar likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 25.2 

panta pirmo un piekto daļu, Ministru kabineta 2005. gada 15. novembra noteikumu 

Nr. 857 "Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes 

beigšanās" 27., 30., 31., 31.1 punktu, Ministru kabineta 2018. gada 26. jūnija 

noteikumu Nr. 354 "Audžuģimenes noteikumi" 78. punktu Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace 

Jankovska, Ginta Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Izdot Līvānu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.8 

“Pabalsti bārenim vai bez vecāku gādības palikušajam bērnam un audžuģimenei 

Līvānu novadā” (skat.pielikumā).  



9 

 

2. Nosūtīt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu 

laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Izsludināt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, publicējot tos 

oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, ja Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu 

tiesiskumu vai likumā noteiktajā termiņā atzinums pašvaldībā nav saņemts. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

5. Publicēt saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā pašvaldības mājas lapā 

internetā www.livani.lv un ievietot informāciju par saistošajiem noteikumiem Līvānu 

novada bezmaksas informatīvajā izdevumā „Līvānu Novada Vēstis”. 

6. Noteikt, ka atbildīgais par saistošo noteikumu nosūtīšanu Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai ir Līvānu novada pašvaldības administrācijas 

Personāla vadības un administratīvās nodaļas vadītājs. 

7. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Juridiskās nodaļas vadītājs. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: 

1) saistošie noteikumi  “Pabalsti bārenim vai bez vecāku gādības palikušajam bērnam 

un audžuģimenei Līvānu novadā” uz 3 lpp. 

2) saistošo noteikumu “Pabalsti bārenim vai bez vecāku gādības palikušajam bērnam 

un audžuģimenei Līvānu novadā” paskaidrojuma raksts uz  4 lpp. 

 

8. Par kopīpašuma reālās sadales līguma slēgšanu. 

 

Ziņo Jānis Magdaļenoks 

 

Pamatojoties uz Līvānu novada domes 2008. gada 27. novembrī pieņemto 

lēmumu Nr. 14-24 ,,Par nekustamā īpašuma iegādi Līvānu pilsētas Liepu ielas 

paplašināšanai” 2008. gada 23. decembrī starp SIA „Lattelecom” un Līvānu novada 

domi tika noslēgts nekustamā īpašuma pirkuma līgums Nr. 160/12.4-7/275 par 

zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 7611 004 0322 daļas 77,22 m² platībā un uz tā 

atrodošās ēkas ar kadastra apzīmējumu 7611 004 0322 001 daļas 25,50 m² platībā 

pirkšanu. Pamatojoties uz augstāk minēto, tika izstrādāts zemes ierīcības projekts 

zemes īpašuma Rīgas ielā 108A, Līvānos, 2318 m² platībā ar kadastra numuru 7611 

004 0308 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7611 004 0322 platībā 328 m² 

sadalīšanai. Zemes ierīcības projekts apstiprināts ar Līvānu novada domes 2011. gada 

29. decembra lēmumu Nr. 22-21 “Par zemes ierīcības projekta Rīgas ielā 108a, 

Līvānos apstiprināšanu” un 2012. gada 19. aprīļa lēmumu Nr. 4-3 “Par zemes 

ierīcības projektam Rīgas ielā 108a, Līvānos precīzo platību apstiprināšanu”, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrēts 2012. gada 2. 



10 

 

jūlijā. Pašvaldībai piekrītošas ir 7722/231800 īpašuma domājamās daļas, 

224078/231800 domājamās daļas pieder SIA “ROLX”, reģ. Nr. 40203317127. 

Civillikuma 1074. pants nosaka, ka nevienu kopīpašnieku nevar piespiest 

palikt kopīpašumā, ja vien tā nodibināšanas noteikumi nerunā tam pretim; turpretim 

katrs kopīpašnieks var katrā laikā prasīt dalīšanu. Pašvaldību likuma 73. pantā 

noteikts, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, 

kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar 

publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Civillikuma 1074. pantu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 21. punktu, 73. pantu, ņemot vērā Līvānu novada domes 2008. gada 27. 

novembra lēmumu Nr. 14-24, Līvānu novada domes 2011. gada 29. decembra 

lēmumu Nr. 22-21 un 2012. gada 19. aprīļa lēmumu Nr. 4-3, Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace 

Jankovska, Ginta Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Slēgt līgumu par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 7611 004 0308 

Rīgas ielā 108A, Līvānos,  Līvānu novadā reālo sadali starp kopīpašniekiem Līvānu 

novada pašvaldību, reģ. Nr. 90000065595, juridiskā adrese: Rīgas iela 77, Līvāni, 

Līvānu novads, un SIA  "ROLX", reģ. Nr. 40203317127, juridiskā adrese: Alejas iela 

5, Līvāni, Līvānu novads (pielikums Nr.1) 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: līguma projekts par kopīpašuma reālo sadali uz 2 lpp. 

 

9. Par apbūves tiesības piešķiršanu. 

 

Ziņo Jānis Magdaļenoks 

Vārds tiek dots deputātiem Kasparam Stikānam, Valdim Labinskim 

Paskaidro Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra Vilcāne 

 

Līvānu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir saņemts SIA “Latgales 

būves”, reģistrācijas Nr. 41503033023, iesniegums ar lūgumu piešķirt apbūves tiesību 

uz daļu 100 m² platībā no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7611 004 0207 

Domes ielā 4b, Līvānos, Līvānu novadā, lai izveidotu elektro automašīnu uzlādes 

staciju. 

Nekustamais īpašums Domes ielā 4b, Līvānos, Līvānu novadā reģistrēts uz 

Līvānu novada pašvaldības vārda Līvānu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000767616. Tas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7611 004 0207 

ar kopējo platību 0,4674 ha. 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības domes 2023.gada 27.aprīļa saistošo 

noteikumu Nr.3 “Lokālplānojums Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012.–2024. 

gadam grozījumiem – Līvānu pilsētas centra teritorijai. Teritorijas izmantošanas un 



11 

 

apbūves noteikumi un grafiskā daļa” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7611 

004 0207 plānotā (atļautā) izmantošana ir  Dabas un apstādījumu teritorija (DA), kur 

viens no galvenās atļautās izmantošanas veidiem ir Tirdzniecības vai pakalpojumu 

objektu apbūve. Saskaņā ar Ministru Kabineta 30.04.2013 noteikumu Nr.240 

“Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 3.pielikumā 

noteikto teritorijas izmantošanas veidu klasifikatoru teritorijas izmantošanas veids 

“Tirdzniecības vai pakalpojumu objektu apbūve” paredz arī elektromobiļu uzlādes 

stacijas ierīkošanu.  

Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 76. punkts nosaka, ka lēmumu par neapbūvēta 

zemesgabala apbūves tiesības piešķiršanu pieņem publiskas personas institūcija, kuras 

valdījumā ir attiecīgais neapbūvētais zemesgabals. Noteikumu 77. punkts nosaka, ka 

neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesīgo noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē. 

Apbūves tiesības piešķīrējs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, apstiprina 

publicējamo informāciju par apbūves tiesības objektu, nodrošina izsoles atklātumu un 

dokumentē izsoles procedūru. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 73. 

panta pirmo, trešo un ceturto daļu, Civillikuma Trešās A nodaļas noteikumiem, 

Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumiem Nr. 350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi”, ņemot vērā Līvānu novada domes 

Tautsaimniecības komitejas lēmumu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti 

balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta Kraukle, 

Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, 

Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Rīkot apbūves tiesības izsoli uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

7611 004 0207 daļu Domes ielā 4b, Līvānos, Līvānu novadā. 

2. Uzdot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Nekustamo īpašumu un 

vides pārvaldības nodaļai aktualizēt datus VNĪKIS par lēmuma 1. punktā minēto 

zemes vienības daļu, organizēt, pieaicinot sertificētu vērtētāju, apbūves tiesības 

maksas  noteikšanu un vērtējumu iesniegt Līvānu novada domes Privatizācijas un 

pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai. 

3. Apbūves tiesību līguma termiņu noteikt 30 (trīsdesmit) gadus. 

4. Uzdot Līvānu novada pašvaldības domes Privatizācijas un pašvaldības 

mantas atsavināšanas komisijai apstiprināt apbūves tiesības maksu gadā, izstrādāt un 

apstiprināt apbūves tiesības izsoles noteikumus. 

5. Uzdot Līvānu novada pašvaldības domes Privatizācijas un pašvaldības 

mantas atsavināšanas komisijai organizēt apbūves tiesības izsoli. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas 

 

Pielikumā: elektroautomobiļu uzlādes stacijas izvietojuma shēma 

 

 



12 

 

10. Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības nodošanu atsavināšanai. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

2023. gada 20. oktobrī Līvānu novada pašvaldībā saņemts un reģistrēts ar Nr. 

LNP/2.7.1/23/1774 L. L., dzīvesvietas adrese (adrese) iesniegums par zemes vienības 

“Auziņas” ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0365, kas atrodas Jersikas pagastā, 

Līvānu novadā atsavināšanu. 

Pamatojoties uz 2014. gada 29. maija Līvānu novada domes lēmumu Nr. 7-14 

“Par pašvaldībai piekrītošās zemes noteikšanu Līvānu novada Jersikas pagastā un 

zemes platību precizēšanu” zemes vienība 0,0642 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

7652 005 0365, kas atrodas Āriņos, Jersikas pagastā, Līvānu novadā, ir Līvānu 

novada pašvaldībai piekrītoša zeme. 

Saskaņā ar Valsts zemes dienesta kadastra reģistra datiem uz zemes vienības 

atrodas ēkas/būves ar kadastra apzīmējumiem 7652 005 0365 001 un 7652 005 0365 

003, kuru piederība nav zināma.  

Zemes gabala lietošanas mērķis – 0601- individuālo dzīvojamo māju apbūve. 

Zemes vienība 0,0642 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0365, kas 

atrodas Jersikas pagastā, nav nepieciešama pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmajā daļā noteikts, ka 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā 

noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 16. punktā noteikts, ka tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā 

īpašuma atsavināšanu, 73. panta ceturtajā daļā noteikts, ka pašvaldībai ir tiesības 

nekustamo īpašumu atsavināt. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 16. punktu, 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta otro punktu un 2023. gada 31. 

oktobra Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisijas ierosinājumu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 11 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, 

Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Līvānu novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību 

“Auziņas” 0,0642 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0365, kas atrodas 

Jersikas pagastā, Līvānu novadā. 

2. Uzdot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Nekustamo īpašumu un 

vides pārvaldības nodaļai lēmuma 1. punktā minēto zemes vienības īpašumtiesības 

nostiprināt Zemesgrāmatā, veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot 



13 

 

sertificētu vērtētāju, un vērtējumu iesniegt Līvānu novada domes Privatizācijas un 

pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Izkopējums no kadastra kartes uz 1 lpp. 

 

11. Par  Līvānu stikla un amatniecības centra maksas pakalpojumiem. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Līvānu novada pašvaldībā saņemta Līvānu stikla un amatniecības centra 

vadītājas 2023. gada 11.oktobra vēstule Nr. 1-6/23/20, reģistrēta pašvaldībā 

2023.gada 12.oktobrī ar reģ. Nr. LNP/2.1.6/23/2730, kurā centra vadītāja lūdz noteikt 

50% atlaidi ieejas maksai Līvānu stikla un amatniecības centrā Līvānu pilsētas svētku 

laikā. Pilsētas svētku laikā Līvānu stikla un amatniecības centrs uzņem viesus, 

popularizējot centra piedāvātos pakalpojumus. 

Ar Līvānu novada domes 2017.gada 28.septembra lēmumu nr. 14-8 

apstiprināts Līvānu stikla un amatniecības centra maksas pakalpojumu cenrādis. 

Nepieciešams papildināt Līvānu stikla un amatniecības centra maksas pakalpojumu 

cenrāža sadaļu “Atvieglojumi” papildinot to ar teikumu: 

“Ieejas maksai piemērot 50% atlaidi Līvānu pilsētas svētku laikā”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Līvānu 

stikla un amatniecības centra vadītājas iesniegumu, Līvānu novada pašvaldības dome  

atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta 

Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte 

Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1.  Piemērot 50% atlaidi ieejas maksai Līvānu stikla un amatniecības centrā 

Līvānu pilsētas svētku laikā. 

2.  Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu stikla un amatniecības 

centra vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram 

  

Pielikumā:  Līvānu stikla un amatniecības centra maksas pakalpojumu  

cenrādis uz 4 lpp. 

 



14 

 

12. Par cenas apstiprināšanu Līvānu stikla un amatniecības centra 

izstrādājumam. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Izskatot Līvānu stikla un amatniecības centra 2023.gada 10.novembra vēstuli  

Nr. 1-6/23/24 (reģistrēts 13.11. 2023. ar Nr. LNP/2-1.6/23/3083) par cenas 

apstiprināšanu jaunai precei “Kaste dizaina glāzēm”, kas paredzēta izstrādājuma 

“Dizaina glāze” iepakojumam.  

Pamatojoties uz Līvānu novada domes 2015.gada 17.decembra noteikumu Nr. 

9 “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtība” IV. daļas 19.1 punktu, Līvānu stikla un amatniecības centra 

nolikumu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace 

Jankovska, Ginta Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, 

"Atturas" – 1 (Valdis Labinskis), "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Noteikt Līvānu stikla un amatniecības centrā izveidotā izstrādājuma “Kaste 

dizaina glāzēm” cenu 11,24 EUR un PVN 21% (skatīt pielikumā). 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu stikla un amatniecības 

centra vadītājs. 

3.Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

  

Pielikumā: cenrādis uz 4 lpp. 

 

13. Par Līvānu stikla un amatniecības centra stikla pūšanas darbnīcā saražotā 

stikla izstrādājuma cenu. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātiem Kasparam Stikānam, Jānim Magdaļenokam, Valdim 

Labinskim 

Paskaidro Finanšu nodaļas vadītāja Helēna Jablonska 

 

Izskatot Līvānu stikla un amatniecības centra 2023.gada 10.novembra vēstuli  

Nr. 1-6/23/23 (reģistrēts 13.11.2023. ar Nr. LNP/2-1.6/23/3084) par jauna stikla 

pūšanas darbnīcā saražotā stikla izstrādājuma ar nosaukumu “Pupuķis” cenas 

noteikšanu un pamatojoties uz Līvānu novada domes 2015.gada 17.decembra 

noteikumu Nr. 9 “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un 

izcenojumu apstiprināšanas kārtība” IV. daļas 19.1 punktu, Līvānu stikla un 

amatniecības centra nolikumu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, 



15 

 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe), 

"Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Valdis Labinskis), "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Noteikt Līvānu stikla un amatniecības centra stikla pūšanas darbnīcā 

saražotā stikla izstrādājuma “Pupuķis” cenu 15,70 EUR un PVN 21% (skatīt 

pielikumā). 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu stikla un amatniecības 

centra vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

  

Pielikumā: cenrādis uz 2 lpp. 

 

Deputāts Valdis Labinskis lūdz protokolēt atšķirīgo viedokli: “Uzskatu, ka 

attiecībā uz iestādes izstrādājumu cenām ne par katru objektu jāpieņem atsevišķs 

domes lēmums. Jāmeklē risinājums, lai to varētu darīt kāda zemākstāvoša 

pašvaldības institūcija vai arī visas cenas apstiprināt vienreiz divreiz gadā. Tāpat arī, 

lai būtu pilnīgāks pārskats par ko mēs lemjam - vienkārši nosaukumu – ir ļoti grūti ko 

spriest, vai tas patiešām ir mākslas darbs. Nav mums mākslas komitejas, mākslas 

ekspertu, tas ir vienkārši nosaukums. Nav mums tādu ekspertu, tāpēc, lai būtu pašiem 

iespējams veidot savu viedokli, lai būtu šādos gadījumos, kad tas tomēr iet uz dome 

sēdi, lai būtu attiecīgā objekta forogrāfija pievienota”. 

 

14. Par  sabiedriskās tualetes maksas pakalpojuma tarifu. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Līvānu novada pašvaldībā saņemta SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā 

saimniecība” 2023. gada 2.novembra vēstule Nr. 1.9.283, reģistrēta pašvaldībā 

2023.gada 3.novembrī ar reģ. Nr. LNP/2.1.6/23/2992, kurā kapitālsabiedrības valdes 

priekšsēdētājs lūdz izskatīt Līvānu pilsētas sabiedriskās tualetes maksas pakalpojuma 

tarifu, nosakot 0,40 EUR (ieskaitot PVN) par vienu apmeklējumu. Iepriekš noteiktais 

maksas pakalpojuma tarifs 0,20 EUR nav mainīts no 2014 gada 1.marta. Ņemot vērā, 

ka izdevumi komunālajiem pakalpojumiem (ūdens, kanalizācija, atkritumi), kā arī 

saimniecības precēm šajā laika periodā ir pieauguši, ir nepieciešamas palielināt maksu 

par sabiedriskās tualetes izmantošanu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Līvānu 

novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, 

Dace Jankovska, Ginta Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars 

Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis 

Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. No 2024.gada 1.janvāra noteikt  Līvānu pilsētas sabiedriskās tualetes 

maksas pakalpojuma tarifu 0,40 EUR (ieskaitot PVN) par vienu apmeklējumu.  



16 

 

2.  Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir SIA “Līvānu dzīvokļu un 

komunālā saimniecība” valdes priekšsēdētājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

15. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā, daļas 

atkārtotās (trešās) nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

Paskaidro Nekustamo īpašumu un  vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra Vilcāne 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, kurā noteikts, ka manta atsavināma 

un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu un 

2023. gada 28. septembra Līvānu novada pašvaldības domes lēmumu Nr. 11-11 “Par 

nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā daļas atkārtotu (trešo) nomas 

tiesību izsoli”, Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas 

atsavināšanas komisija, atklātā mutiskā atkārtotā (trešajā) izsolē ar augšupēju soli, 

2023. gada 14. novembrī izsolīja Līvānu novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā, daļas nomas tiesības.  

Saskaņā ar 2023. gada 14. novembra Līvānu novada domes Privatizācijas un 

pašvaldības manats atsavināšanas komisijas lēmumu Nr. 1.3.17/23/24(1) “Nekustamā 

īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā daļas atkārtotā (trešā) nomas tiesību 

izsole”, pieteikumu izsolei nebija iesniedzis neviens pretendents kā rezultātā izsoles 

dalībnieku sarakstā netika iekļauts neviens izsoles dalībnieks un izsole atzīta par 

nenotikušu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un otrās 

daļas 1. punktu, 73. panta trešo un septīto daļu, Līvānu novada domes Privatizācijas 

un pašvaldības manats atsavināšanas komisijas 2023. gada 14. novembra lēmumu Nr. 

1.3.17/23/24(1), 2023. gada 28. septembra Nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, 

Līvānu novadā daļas atkārtotās (trešās) nomas tiesību izsoles noteikumiem 5.1. 

apakšpunktu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, 

Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Atzīt 2023. gada 14. novembra Līvānu novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā, daļas atkārtotu (trešo) nomas tiesību 

izsoli par nenotikušu. 

2. Rīkot nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā, daļas atkārtotu 

(ceturto) nomas tiesību izsoli. 

 

 



17 

 

16. Par nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā, daļas atkārtotu 

(ceturto) nomas tiesību izsoli. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

 

2023. gada 28. septembrī Līvānu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu 

Nr. 11-11 “Par nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā daļas atkārtotu 

(trešo) nomas tiesību izsoli”. Pamatojoties uz 2023. gada 14. novembra Līvānu 

novada domes privatizācijas un pašvaldība smantas atsavināšanas komisijas protokolu 

Nr. 1.3.17/23/24, nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā daļas 

atkārtotā (trešā) nomas tiesību izsole ir atzīta par nenotikušu, jo pieteikumu izsolei 

nebija iesniedzis neviens pretendents. 

Līvānu novada pašvaldības dome 2023.gada 30. novembrī pieņēma lēmumu 

Nr. 14-16 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā 

daļas atkārtotās (trešās) nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu”, ar kuru tika 

nolemts rīkot nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā daļas ceturto 

nomas tiesību izsoli. 

Līvānu novada pašvaldība, atbilstoši Ministru kabineta 2015. gada 13. oktobra 

noteikumu Nr. 593 “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 3.3.1. 

specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot 

ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās 

noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju 

vajadzībām” īstenošanas noteikumi” nosacījumiem īstenoja projektu “Līvānu pilsētas 

ielas pārbūve uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai” realizāciju, kura ietvaros tika 

veikti ieguldījumi ar uzņēmējdarbības attīstību saistītās Līvānu pilsētas ielās – 

Dzirnavu un Kaiju ielas – ar nosacījumu sasniegt projektā plānotos rezultātus – 6 

jaunradītas darba vietas un uzņēmēju piesaistītās investīcijas vismaz 498 240 EUR 

apmērā, kas ir īstenojami līdz 2024. gada 31. decembrim. 

Nomas objekts ir Līvānu novada pašvaldībai piederošā (2014. gada 12. 

septembrī reģistrēts uz Līvānu novada pašvaldības vārda Latgales rajona tiesas Līvānu 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000161019) nekustamā īpašuma “Alejas”, 

kadastra numurs 7652 001 0086, daļa – zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7652 

001 0086  0,9287 ha platībā un uz tās esošās nedzīvojamās ēkas: 

1. būve ar kad. apz. 7652 001 0086 001  172,4 m² platībā; 

2. būve ar kad. apz. 7652 001 0086 002  43,9 m² platībā; 

3. būve ar kad. apz. 7652 001 0086 003  72,0 m² platībā; 

4. būve ar kad. apz. 7652 001 0086 004  49,5 m² platībā, 

5. būve ar kad. apz. 7652 001 0086 005  18,5 m² platībā, kas atrodas Kaiju ielā 14, 

Līvānos, Līvānu novadā. 

Nomas objekts tiek iznomāts Nomniekam biznesa plānā paredzētās 

komercdarbības veikšanai, kas nedrīkst būt saistīta ar šādām tautsaimniecības 

nozarēm: elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde, izņemot gaisa kondicionēšanu 

(NACE kods: D), ūdensapgāde, kā arī notekūdeņu, atkritumu apsaimniekošana un 

sanācija, izņemot otrreizējo pārstrādi (NACE kods: E), vairumtirdzniecība un 



18 

 

mazumtirdzniecība, izņemot automobiļu un motociklu remontu (NACE kods: G), 

finanšu un apdrošināšanas darbības (NACE kods: K), operācijas ar nekustamo 

īpašumu (NACE kods: L), valsts pārvalde un aizsardzība, obligātā sociālā 

apdrošināšana (NACE kods: O), azartspēles un derības (NACE kods: R92), tabakas 

audzēšana (NACE kods: A01.15) un tabakas izstrādājumu ražošana (NACE kods: 

C12), ārpusteritoriālo organizāciju un institūciju darbība (NACE kods: U). 

SIA „Latio” 2022. gada 28. decembra vērtējumā Nr. V/22-4220 nomas objekta 

2022. gada 6. decembrī noteiktā nomas maksa (bez PVN un apsaimniekošanas 

maksājumiem pie nosacījuma, ka nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks): 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7652 001 0086 un uz tā esošai apbūvei ir 2 

300,00 EUR/gadā jeb 192,00 EUR/mēnesī. Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra 

noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 62. punkts 

nosaka, ka pēc otrās nesekmīgās izsoles, rīkojot trešo izsoli, izsoles sākumcenu var 

samazināt ne vairāk kā par 60 procentiem no sākotnējā nosacītā nomas maksas 

apmēra. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. 

panta pirmās daļas otro punktu, Ministru kabineta 2015. gada 13. oktobra 

noteikumiem Nr. 593 “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 3.3.1. 

specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot 

ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās 

noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju 

vajadzībām” īstenošanas noteikumi”, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra 

noteikumiem Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” un saskaņā 

ar SIA „Latio” 2022. gada 6. decembrī noteikto nekustamā īpašuma nomas maksu, 

ņemot vērā Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisijas 2023. gada 13. septembra priekšlikumu, Līvānu novada pašvaldības dome 

atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta 

Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte 

Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe), "Pret" – 1 (Valdis Labinskis), 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Iznomāt nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā, kadastra 

numurs 7652 001 0086, daļu – zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7652 001 0086 

0,9287 ha platībā un uz tās esošās nedzīvojamās ēkas: būves ar kadastra 

apzīmējumiem 7652 001 0086 001, 7652 001 0086 002, 7652 001 0086 003, 7652 

001 0086 004, 7652 001 0086 005, kas atrodas Kaiju ielā 14, Līvānos, Līvānu novadā, 

nomnieku noskaidrojot mutiskā izsolē. 

2. Noteikt nomas objekta nosacīto nomas maksu – 76,00 EUR (septiņdesmit 

seši eiro, 00 centi) mēnesī un PVN. 

3. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu 

novadā, daļas (ceturtās) nomas tiesību izsoles noteikumus (sk. pielikumā). 

4. Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisijai organizēt nomas objekta nomas tiesību izsoli. 

5. Izsoles rezultātus iesniegt apstiprināšanai Līvānu novada pašvaldības domē. 



19 

 

6. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada domes 

Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas priekšsēdētājs. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: izsoles noteikumi ar pielikumiem uz 14 lapām. 

 

17. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Celtniecības ielā 7, Līvānos, Līvānu 

novadā atkārtoto (ceturto) nomas tiesību izsoli. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

 

 

2023. gada 27. jūlijā Līvānu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr. 8-

9 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma Celtniecības ielā 7, Līvānos, Līvānu novadā 

atkārtotās (trešās) izsoles rezultātu apstiprināšanu”, kur izsole tika atzīta par 

nenotikušu, jo pieteikumu izsolei nebija iesniedzis neviens pretendents, kā rezultātā 

izsoles dalībnieku sarakstā netika iekļauts neviens izsoles dalībnieks. 

Līvānu novada pašvaldība, īstenojot Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu 

„Līvānu industriālās zonas infrastruktūras pielāgošana jaunu uzņēmumu izvietošanai 

un uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai 1. kārta”, pamatojoties uz Pašvaldību 

likumu, Ministru kabineta 2015. gada 10. novembra noteikumiem Nr. 645 „Darbības 

programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa „Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām 

attīstības programmām” īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 645), 

atbilstoši projektam „Līvānu industriālās zonas infrastruktūras pielāgošana jaunu 

uzņēmumu izvietošanai un uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai 1. kārta” (turpmāk 

– Projekts), Celtniecības ielā 7, Līvānos, Līvānu novadā ir izbūvēts noliktavas asfalta 

laukums ar platību 4634,1 m² un sakārtota teritorija 1,822 ha platībā. Lai nodrošinātu 

Projektā sasniedzamos rezultatīvos rādītājus, nomniekam ir pienākums normatīvajos 

aktos un nomas līgumā noteiktajā kārtībā līdz 2028. gada 31. decembrim nomas 

objekta teritorijā veikt investīcijas savos nemateriālajos ieguldījumos un 

pamatlīdzekļos – ne mazāk par 459 220 EUR (četri simti piecdesmit deviņi tūkstoši 

divi simti divdesmit euro) un jaunradīt ne mazāk kā 3 (trīs) darba vietas.  

Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 645  33. punktu, kurā noteikts, ka komersantu, 

kurš nomās no finansējuma saņēmēja projekta ietvaros attīstīto teritoriju vai ēku un ar 

to saistīto infrastruktūru, vai komersantu, kurš veiks nekustamā īpašuma 

apsaimniekošanu, izvēlas atklātā, caurskatāmā un nediskriminējošā veidā, par 

infrastruktūras izmantošanu nosakot tirgus cenu.  

Nomas objekts ir Līvānu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma ar 

kadastra numuru 7652 001 0206, Celtniecības ielā 7, Līvānos, Līvānu novadā 

(reģistrēts uz Līvānu novada pašvaldības vārda Latgales rajona tiesas Līvānu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000602676) sastāvā esošas zemes vienības ar 



20 

 

kadastra apzīmējumu 7652 001 0023 daļa 1,822 ha platībā ar inženierbūvi – 

noliktavas asfalta laukumu (kadastra apzīmējums 7652 001 0023 004). 

Nomas objekts tiek iznomāts Nomniekam biznesa plānā paredzētās 

komercdarbības veikšanai, kas nedrīkst būt saistīta ar šādām tautsaimniecības 

nozarēm: elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde, izņemot gaisa kondicionēšanu 

(NACE kods: D), ūdensapgāde, kā arī notekūdeņu, atkritumu apsaimniekošana un 

sanācija, izņemot otrreizējo pārstrādi (NACE kods: E), vairumtirdzniecība un 

mazumtirdzniecība, izņemot automobiļu un motociklu remontu (NACE kods: G), 

finanšu un apdrošināšanas darbības (NACE kods: K), operācijas ar nekustamo 

īpašumu (NACE kods: L), valsts pārvalde un aizsardzība, obligātā sociālā 

apdrošināšana (NACE kods: O), azartspēles un derības (NACE kods: R92), tabakas 

audzēšana (NACE kods: A01.15) un tabakas izstrādājumu ražošana (NACE kods: 

C12), ārpusteritoriālo organizāciju un institūciju darbība (NACE kods: U). 

SIA „LINIKO” 2022. gada 5. jūnija vērtējumā Nr. 22- 139 noteiktā nekustamā 

īpašuma nomas maksa ir 660 EUR (seši simti sešdesmit euro) mēnesī. Papildus tirgus 

nomas maksai nomnieks maksā PVN (pievienotās vērtības nodokli), nekustamā 

īpašuma nodokli un apsaimniekošanas izdevumus.  

2022. gada 14. septembra un 2022.gada 15. novembra nekustamā īpašuma 

Celtniecības ielā 7, Līvānos, Līvānu novadā nomas tiesību izsoles atzītas par 

nenotikušām jo pieteikumu izsolei nebija iesniedzis neviens petendents. Ņemot vērā 

Ministru kabineta 2018.gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 49. punktu, kurā noteikts, ka, ja publikācijā 

norādītajā pieteikumu iesniegšanas termiņā neviens nomas tiesību pretendents nav 

pieteicies, iznomātājs var pazemināt nomas objekta nosacīto nomas maksu ne vairāk 

kā par 20 procentiem un rīkot atkārtotu izsoli, ievērojot šo noteikumu 26. punktā 

minēto informācijas publicēšanas kārtību. Nomas objekta nomas maksa, kas ir arī 

nomas tiesību izsoles sākumcena 2023. gada 10. jūlija atkārtotajai (trešajai) izsolei ar 

2023. gada 25. maija Līvānu novada domes lēmumu Nr. 6-18 “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma Celtniecības ielā 7, Līvānos, Līvānu novadā atkārtoto (trešo) 

nomas tiesību izsoli” tika noteikta 528 EUR (pieci simti divdesmit astoņi euro). 

Ministru kabineta 2018.gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 49. punkts nosaka, ka izsoles sākumcenu var 

samazināt ne vairāk kā par 60 procentiem no sākotnējās nosacītās nomas maksas 

apmēra, kas ir 264 EUR (divi simti sešdesmit četri euro). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma 

„Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3. 

panta pirmās daļas otro punktu, Ministru kabineta 2015. gada 10. novembra 

noteikumiem Nr. 645 „Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. 

specifiskā atbalsta mērķa „Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas 

atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” īstenošanas noteikumi”, 

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumiem Nr. 97 „Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi”, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 

10 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta Kraukle, Ivans 

Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris 



21 

 

Romanovskis, Sanita Pinupe), "Pret" – 1 (Valdis Labinskis), "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Iznomāt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 7652 001 0206, 

Celtniecības ielā 7, Līvānos, Līvānu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

7652 001 0023 daļu 1,822 ha platībā ar inženierbūvi – noliktavas asfalta laukumu 

(kadastra apzīmējums 7652 001 0023 004), nomnieku noskaidrojot atkārtotā 

(ceturtajā) mutiskā izsolē. 

2. Noteikt nomas objekta nomas tiesību izsoles sākumcenu – 264 EUR (divi 

simti sešdesmit četri euro) mēnesī un PVN. 

3. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma Celtniecības ielā 7, Līvānos, 

Līvānu novadā, atkārtotās (ceturtās) nomas tiesību izsoles noteikumus. 

4. Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisijai organizēt nomas objekta atkārtoto (ceturto) nomas tiesību izsoli. 

5. Izsoles rezultātus iesniegt apstiprināšanai Līvānu novada pašvaldības 

domei. 

6. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada domes 

Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas priekšsēdētājs. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā:  

1) Līvānu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Celtniecības ielā 7, Līvānos, 

Līvānu novadā, nomas tiesību atkārtotās (ceturtās) izsoles noteikumi uz 25 lpp. 

2) Izsoles noteikumu pielikums Nr.1 uz 1 lpp. 

 

18. Par biedrības “Baltā māja” sociālās aprūpes pakalpojuma personas dzīves 

vietā “Aprūpe mājās” apmaksas palielināšanu. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Izskatot biedrības “Baltā māja”, Reģ. Nr. 50008021661, adrese Stacijas iela 2, 

Līvāni, Līvānu novads, LV-5316, 2023. gada 6. novembra vēstuli Nr. 14 “Par sociālā 

pakalpojuma- Aprūpe mājās apmaksu”, reģistrēta pašvaldībā 2023.gada 7.novembrī ar 

Nr. LNP/2.1.6/23/3026, ar lūgumu palielināt biedrības “Baltā māja” sniegtā 

pakalpojuma – Aprūpe mājās, apmaksu, nosakot pakalpojuma likmi 5,20 euro par 

vienu astronomisko stundu, jo saskaņā ar Līvānu novada domes 2020.gada 30. jūlija 

Līvānu novada domes saistošo noteikumu Nr.10 “Par sociālajiem pakalpojumiem 

Līvānu novada pašvaldībā” 20. punktu 2023. gada 26. janvārī ir pieņemts Līvānu 

novada pašvaldības domes lēmums Nr.1-11, kurā apmaksa par aprūpētāja darbu ir 

noteikta 4,80 euro stundā. Ņemot vērā, ka minimālā mēneša darba alga normālā darba 

laika ietvaros no 2024. gada 1. janvāra ir 700 euro un pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 4.panta pirmās daļas 9. punktu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

likuma 23.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2003. gada 27. maija noteikumu Nr. 

275 “Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un 



22 

 

kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta”, Ministru 

kabineta 2023.gada 14.novembra noteikumiem Nr. 657 ”Grozījums Ministru kabineta 

2015. gada 24. novembra noteikumos Nr. 656 "Noteikumi par minimālās mēneša 

darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes 

aprēķināšanu" un Līvānu novada domes 2020.gada 30. jūlija saistošo noteikumu 

Nr.10 “Par sociālajiem pakalpojumiem Līvānu novada pašvaldībā” 20. punktu, 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, 

Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Ar 2024. gada 1. janvāri noteikt biedrības “Baltā māja” sniegtā sociālās 

aprūpes pakalpojuma personas dzīves vietā – Aprūpe mājās, aprūpētāja stundas tarifa 

likmi 5,20 euro par vienu astronomisko stundu, tajā skaitā ietverot izmaksas 

aprūpētāja nokļūšanai līdz/no klientam. 

2. Noteikt, ka apmaksa par pakalpojumu tiek veikta no Līvānu novada 

pašvaldības 2024.gada pamatbudžeta sadaļā “Sociālā aizsardzība” paredzētajiem 

līdzekļiem. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Sociālā dienesta 

vadītājs. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanas dienas. 

 

19. Par Jaunsilavas pamatskolas amatu vienību sarakstu. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

 

Izskatot Jaunsilavas pamatskolas 2023.gada 15.novembra vēstuli Nr.1-12/42 

(DVS Namejs reģ. Nr. LNP/2.1.6/23/3143) ar lūgumu no 2023.gada 1.novembra 

amata vienībai “kurinātājs”, profesijas kods 8182 04, piemērot summētā darba laika 

uzskaiti, darba apmaksu veicot pēc stundas tarifa likmes, pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti 

balsojot ar 10 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta Kraukle, 

Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, 

Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe), "Pret" – 1 (Valdis Labinskis), "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1.Ar 2023. gada 1. novembri Jaunsilavas pamatskolas amata vienībai 

“kurinātājs”, profesijas kods 8182 04, 4 likmes, mēneša darba alga 620,00 EUR, 

piemērot summētā darba laika uzskaiti, darba apmaksu veicot pēc stundas tarifa 

likmes (skatīt amatu sarakstu pielikumā).  

 



23 

 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Jaunsilavas pamatskolas 

direktors. 

Pielikumā: amatu saraksts uz 2 lpp. 

 

20. Par projektu “Gājēju infrastruktūras attīstība Līvānu pilsētā drošības 

nodrošināšanai”. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

Paskaidro Plānošanas aun attīstības nodaļas vadītāja Jeļena Hnikina 

 

Izskatot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Plānošanas un attīstības 

nodaļas ierosinājumu piedalīties Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās 

sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības 

veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās"  5.1.1.3. pasākuma "Publiskās ārtelpas 

attīstība" atklātajā projektu iesniegumu konkursā, kura pasākuma mērķis ir publiskās 

ārtelpas attīstīšana pilsētu funkcionālajās teritorijās, uzlabojot dzīves vides kvalitāti un 

palielinot sabiedrības drošību, ar projektu “Gājēju infrastruktūras attīstība Līvānu 

pilsētā drošības nodrošināšanai”, pamatojoties uz projekta atbilstību „Līvānu novada 

pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019. – 2025. gadam” 2. prioritātes 

(Uzņēmējdarbība, darbs un ģimenes labsajūta) 2.4. rīcības virziena (Vietējiem 

iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem uzņēmējiem un investoriem tiek 

nodrošināta pievilcīga un viņu vajadzībām atbilstoša TEHNISKĀ 

INFRASTRUKTŪRA) uzdevuma 2.4.1. (Nodrošināt pašvaldības autoceļu un ielu 

infrastruktūras atjaunošanu un kvalitātes uzlabošanu) pasākumam 2.4.1.1. (Ielu un 

autoceļu infrastruktūras uzlabošana novada pilsētā un pagastos), un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4.pantu un 10.pantu,  Līvānu novada dome pašvaldības dome 

atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta 

Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte 

Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt dalību “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–

2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, 

ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības 

veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās"  5.1.1.3. pasākuma "Publiskās ārtelpas 

attīstība"” atklātajā projektu konkursā ar projekta pieteikumu “Gājēju infrastruktūras 

attīstība Līvānu pilsētā drošības nodrošināšanai”.  

2. Noteikt projekta kopējās indikatīvās izmaksas 465 710,55 euro (četri simti 

sešdesmit pieci tūkstoši septiņi simti desmit euro un 55 centi), kur: 

2.1. Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums ir 85 % jeb 395 853,97 

euro (trīs simti deviņdesmit pieci tūkstoši astoņi simti piecdesmit trīs euro un 97 

centi); 



24 

 

2.2. Līvānu novada pašvaldības līdzfinansējums ir 15 % jeb 69 856,58 euro 

(sešdesmit deviņi tūkstoši astoņi simti piecdesmit seši euro un 58 centi).  

3. Uzdot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Plānošanas un attīstības 

nodaļai sagatavot un iesniegt Projekta iesniegumu līdz 2023. gada 1. decembrim 

Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmas (KP VIS 21-27) e-vidē. 

4. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Plānošanas un attīstības nodaļas vadītājs un Finanšu nodaļas vadītājs.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

21. Par projektu “Rudzātu parka teritorijas labiekārtošana Rudzātu pagastā, 

Līvānu novadā”. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Sanitai Pinupei, Maijai Spūlei 

 

Izskatot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Plānošanas un attīstības 

nodaļas ierosinājumu piedalīties Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās 

sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības 

veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās"  5.1.1.3. pasākuma "Publiskās ārtelpas 

attīstība" atklātajā projektu iesniegumu konkursā, kura pasākuma mērķis ir publiskās 

ārtelpas attīstīšana pilsētu funkcionālajās teritorijās, uzlabojot dzīves vides kvalitāti un 

palielinot sabiedrības drošību, ar projektu “Rudzātu parka teritorijas labiekārtošana 

Rudzātu pagastā, Līvānu novadā”, pamatojoties uz projekta atbilstību „Līvānu novada 

pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019. – 2025. gadam” 2. prioritātes 

(Uzņēmējdarbība, darbs un ģimenes labsajūta) 2.2. rīcības virziena (Vietējiem 

iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem uzņēmējiem un investoriem tiek 

nodrošināta pievilcīga un viņu vajadzībām atbilstoša SOCIĀLĀ VIDE) uzdevuma 

2.2.4. (Nodrošināt kultūras pakalpojumu pieejamību un dažādošanu, rekreācijas 

teritoriju izveidi un labiekārtošanu Līvānu novadā saturīga brīvā laika pavadīšanai) 

pasākumam 2.2.4.1. (Kultūras aktivitāšu kvalitātes un pieejamības uzlabošana), un 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.pantu un 10.pantu,  Līvānu novada pašvaldības 

dome atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta 

Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte 

Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – 1 (Valdis Labinskis) 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt dalību “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–

2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, 

ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības 

veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās"  5.1.1.3. pasākuma "Publiskās ārtelpas 

attīstība"” atklātajā projektu konkursā ar projekta pieteikumu “Rudzātu parka 

teritorijas labiekārtošana Rudzātu pagastā, Līvānu novadā”.  



25 

 

2. Noteikt projekta kopējās indikatīvās izmaksas 345 613,52 euro (trīs simti 

četrdesmit pieci tūkstoši seši simti trīspadsmit euro un 52 centi), kur: 

2.1. Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums ir 85 % jeb 293 771,49 

euro (divi simti deviņdesmit trīs tūkstoši septiņi simti septiņdesmit viens euro un 49 

centi); 

2.2. Līvānu novada pašvaldības līdzfinansējums ir 15 % jeb 51 842,03 euro 

(piecdesmit viens tūkstotis astoņi simti četrdesmit divi euro un 03 centi).  

3. Uzdot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Plānošanas un attīstības 

nodaļai sagatavot un iesniegt Projekta iesniegumu līdz 2023. gada 1. decembrim 

Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmas (KP VIS 21-27) e-vidē. 

4. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Plānošanas un attīstības nodaļas vadītājs un Finanšu nodaļas vadītājs.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

22. Par Līvānu novada pašvaldības iestādes "Līvānu novada Pašvaldības 

policija" izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

Paskaidro pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš 

 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 14.punkts nosaka, ka pašvaldības 

autonomā funkcija ir piedalīties sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanā, 

tostarp izveidojot un finansējot pašvaldības policiju, Pašvaldību likuma Pārejas 

noteikumu 2.punkts nosaka, ka likuma 4.panta 14.punkts, kas nosaka, ka pašvaldība 

izveido Pašvaldības policiju, stājas spēkā ar 2024. gada 1. janvāri.  

Likuma “Par policiju” 1.pants nosaka, ka policija ir apbruņota militarizēta 

valsts vai pašvaldības institūcija, kuras pienākums ir aizsargāt personu dzīvību, 

veselību, tiesības un brīvības, īpašumu, sabiedrības un valsts intereses no 

noziedzīgiem un citiem prettiesiskiem apdraudējumiem. 

Pašvaldības policijas pienākumi un kompetence noteikti likuma “Par policiju” 

19.pantā. 

Ņemot vērā Pašvaldību likumā noteikto pienākumu izveidot Pašvaldības 

policiju, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 14.punktu, 10.panta 

pirmās daļas 8.punktu, likuma “Par policiju” 15.panta pirmo, otro un ceturto 

daļu,19.pantu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Ar 2024.gada 1.janvāri izveidot Līvānu novada pašvaldības iestādi "Līvānu 

novada Pašvaldības policija", juridiskā adrese: Domes iela 3, Līvāni, Līvānu novads, 

LV-5316.  



26 

 

2. Apstiprināt Līvānu novada pašvaldības iestādes "Līvānu novada 

Pašvaldības policija" nolikumu (skat. pielikumā). 

3. Uzdot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Personāla vadības un 

administratīvajai nodaļai sagatavot un virzīt apstiprināšanai uz domes sēdi atklāta 

konkursa nolikumu uz Līvānu novada Pašvaldības policijas priekšnieka amatu. 

4. Uzdot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Personāla vadības un 

administratīvajai nodaļai līdz 2024.gada 1.janvārim veikt: 

4.1. papildinājumus Uzņēmumu reģistra Publisko personu un iestāžu sarakstā, 

iekļaujot sarakstā jaunizveidoto pašvaldības iestādi "Līvānu novada Pašvaldības 

policija", 

4.2. darbības, lai nodrošinātu pašvaldības iestādes "Līvānu novada Pašvaldības 

policija", un tās lietu nomenklatūras iekļaušanu elektroniskajā dokumentu vadības 

sistēmā DVS Namejs. 

5.  Uzdot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Personāla vadības un   

administratīvajai nodaļai nosūtīt lēmumu Iekšlietu ministrijas informācijas centram e-

adresē. 

6.  Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot veikt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Līvānu novada pašvaldības policijas nolikums uz 5 lpp. 

 

Tehniska iemesla dēļ balsošanā nepiedalās deputāts Valdis Labinskis, bet 

mutiski izsaka atbalstu lēmuma projektam. 

 

23. Par pašvaldības iestādes “Līvānu novada Pašvaldības policija”  

amatu vienību sarakstu. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 14.punkts nosaka, ka pašvaldības 

autonomā funkcija ir piedalīties sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanā, 

tostarp izveidojot un finansējot pašvaldības policiju, Pašvaldību likuma Pārejas 

noteikumu 2.punkts nosaka, ka likuma 4.panta 14.punkts, ka pašvaldība izveido 

Pašvaldības policiju, stājas spēkā ar 2024. gada 1. janvāri.  

Lai pašvaldība izpildītu normatīvajos aktos noteiktās prasības izveidojama 

jauna iestāde “Līvānu novada Pašvaldības policija”. 

Lai izsludinātu amatu konkursu uz iestādes – Līvānu novada Pašvaldības 

policija - amatu vakancēm un turpmāk nodrošinātu iestādes darbu nepieciešams 

apstiprināt pašvaldības iestādes ”Līvānu novada Pašvaldības policija” amatu vienību 

sarakstu no 2024.gada 1.janvāra. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu, Valsts 

un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 11.panta pirmo 

daļu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, 

Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 



27 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt pašvaldības iestādes “Līvānu novada Pašvaldības policija” 

amatu vienību sarakstu no 2024.gada 1.janvāra (skat. amatu vienību sarakstu 

pielikumā) 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir pašvaldības Izpilddirektors. 

 

Pielikumā: Līvānu novada Pašvaldības policijas amatu saraksts uz 1 lpp. 

 

24. Par izmaiņām Līvānu novada kultūras centra amatu vienību sarakstā. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

 

Līvānu novada pašvaldībā saņemts Līvānu novada kultūras centra direktores 

Sanitas Pinupes 2023. gada 22. novembra iesniegums (DVS Namejs reģ. Nr. 

LNP/2.1.6/23/3185) ar lūgumu veikt izmaiņas amatu vienību sarakstā: Līvānu novada 

kultūras centrā amata vienībai “Jauktā kora “Rubus” vadītājs”, profesijas klasifikatora 

kods 2652 24, noteikt darba algu 357,50 EUR mēnesī ar darba slodzi 0,5 (715,00EUR 

par 1 likmi), pievienot amata vienību “Jauktā kora “Rubus” kormeistars”, profesijas 

klasifikatora kods 2652 21, ar darba slodzi uz 0,4 un noteikt darba algu 248,00 EUR 

mēnesī (620,00 EUR par 1 likmi), Jersikas tautas namā pievienot amata vienību “Kora 

“Jersika” kormeistars”, profesijas klasifikatora kods 2652 21, ar darba slodzi 0,4 un 

noteikt darba algu 248,00 EUR mēnesī (620,00 EUR par 1 likmi) un Līvānu novada 

kultūras centrā izslēgt amata vienību “Kultūras menedžeris” (profesijas klasifikatora 

kods 3435 23 ar 2023. gada 1. decembri. 

Izskatot Līvānu novada kultūras centra direktores iesniegumu, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10. pantu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 10 

balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta Kraukle, Ivans Matrosovs, 

Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris 

Romanovskis, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Valdis Labinskis), 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt izmaiņas Līvānu novada kultūras centra amatu sarakstā. 

2. Noteikt, ka izmaiņas stājas spēkā ar 2023.gada 1.decembri. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada kultūras centra 

direktors. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Līvānu novada kultūras centra amatu vienību saraksts uz 3 lpp. 

 

 

 

 



28 

 

25. Par projektu „ Aprīkojuma iegāde zivju resursu kontroles un aizsardzības 

pasākumu nodrošināšanai Līvānu novada ūdenstilpēs”. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Pēterim Romanovskim 

Paskaidro Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja Jeļena Hnikina, pašvaldības 

izpilddirektors Aldis Džeriņš 

 

Izskatot Līvānu novada pašvaldības projekta „Aprīkojuma iegāde zivju resursu 

kontroles un aizsardzības pasākumu nodrošināšanai Līvānu novada ūdenstilpēs” 

koncepciju, kas izstrādāta saskaņā ar Valsts atbalsta pasākuma „Zivju resursu 

aizsardzības pasākumiem, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir 

zivju resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas kārtējos izdevumus)” 

programmu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem, un 

pamatojoties uz projekta atbilstību „Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības 

programmas 2019. – 2025. gadam” 2. prioritātes (Uzņēmējdarbība, darbs un ģimenes 

labsajūta) 2.3. rīcības virziena (Vietējiem iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem 

uzņēmējiem un investoriem tiek nodrošināta pievilcīga un viņu vajadzībām atbilstoša 

dabas vide) uzdevuma 2.3.2. (Nodrošināt vides kvalitātes saglabāšanu, dabas resursu 

uzlabošanu un vides risku mazināšanu Līvānu novada teritorijā) pasākumam 2.3.2.2. 

(Vides kvalitātes un dabas resursu uzlabošanas, kontroles un aizsardzības pasākumu 

nodrošināšana Līvānu novadā), Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumiem 

Nr. 215 „Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju 

fonda finanšu līdzekļiem”, pamatojoties uz Zivju fonda padomes 2023. gada 15. 

novembra lēmumu trešo kārtu Zivju fonda pasākumam "Zivju resursu aizsardzības 

pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu 

aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas kārtējos izdevumus)" un Pašvaldību likuma 

10. panta pirmās daļas 21. apakšpunktu  Līvānu novada dome atklāti balsojot ar 11 

balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta Kraukle, Ivans Matrosovs, 

Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris 

Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Piedalīties Zemkopības ministrijas izsludinātajā Valsts atbalsta programmas 

pasākumā „Zivju resursu aizsardzības pasākumiem, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās 

institūcijas kārtējos izdevumus)” ar projektu „Aprīkojuma iegāde zivju resursu 

kontroles un aizsardzības pasākumu nodrošināšanai Līvānu novada ūdenstilpēs” un 

iesniegt projektu Lauku atbalsta dienestā. 

2. Noteikt projekta kopējās izmaksas 2024,56 EUR apmērā, t.sk. 1822,10 EUR 

ir Valsts atbalsta programmas Zivsaimniecības attīstībai finansējums un 202,46 EUR  

pašvaldības līdzfinansējums. 

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā piešķirt līdzekļus kopsummā 2024,56 

EUR apmērā projekta priekšfinansējuma un līdzfinansējuma nodrošināšanai no 

Līvānu novada pašvaldības pamatbudžetā 2023. gadam Attīstības pasākumiem un 



29 

 

programmām paredzētajiem līdzekļiem, veicot atbilstošus grozījumus Līvānu novada 

pašvaldības 2023.gada pamatbudžetā. 

4. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Plānošanas un attīstības nodaļas vadītājs un Finanšu nodaļas vadītājs.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram 

 

26. Par grozījumiem Līvānu novada pašvaldības domes 2023.gada 8.augusta 

lēmumā Nr. 9-2 “Par aizņēmumu 2023.gada prioritārā investīciju projekta 

„Apvienotā velo un gājēju celiņa izbūve Rīgas ielā, Līvānos, Līvānu novadā” 

īstenošanai”. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

Paskaidro pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš 

 

Līvānu novada pašvaldība īsteno investīciju projektu „Apvienotā velo un 

gājēju celiņa izbūve Rīgas ielā, Līvānos, Līvānu novadā”. Projekta kopējās būvdarbu 

izmaksas, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli,  sastāda 171849,81 EUR.  

Projekta finansēšanai saskaņā ar  likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un 

budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam” 36.panta pirmās daļas 8.punktu ir 

noslēgts valsts aizdevuma līgums prioritārā investīciju projekta īstenošanai 

(2023.gada 6.septembra Aizdevuma līgums Nr. A2/1/23/302, trančes Nr. P-249/2023) 

par summu 137479,00 EUR ar aizdevuma izņemšanu līdz 2023.gada 29.decembrim. 

2023.gadā projekta īstenošanai paredzētais pašvaldības budžeta līdzfinansējums 

34369,97 EUR apmērā ieguldīts līdz aizdevuma izmaksu pieprasījuma iesniegšanai 

Valsts kasē. 

Izskatot būvdarbu veicēja SIA “Riviera L”, reģ. Nr. 42403022766, 2023.gada 

24.novembra vēstuli Nr. 2023/142 “Par tehnoloģisko pārtraukuma pamatojumu; darbu 

izpildes kalendārā un naudas plūsmas grafika iesniegšanu pie Līguma Nr. 

LNP/2.13.1.2/23/22 no 2023. gada 11. septembra, objektam  „Apvienotā velo un 

gājēju celiņa izbūve Rīgas ielā, Līvānos, Līvānu novadā””, reģistrēta pašvaldībā 

28.11.2023. ar reģ. Nr. LNP/2/1.6/23/3227, kurā būvuzņēmējs informē par 

nepiemērotu klimatisko apstākļu iestāšanos ar 2023.gada 23.novembri, kuru dēļ 

būvdarbus objektā 2023.gadā nav iespējams turpināt, ņemot vērā, ka Līvānu novada 

pašvaldība nebūs nodrošinājusi valsts aizdevuma līgumā paredzētā aizdevuma 

izmantošanu pilnā apmērā (aizdevuma neizmantotā daļa 98562,82 EUR), 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. un 24. pantu, Likuma par 

budžetu un finanšu vadību 41.panta piekto daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21. punktu un Ministru kabineta 2019. gada 10.decembra noteikumiem Nr. 590 

„Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace 

Jankovska, Ginta Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 



30 

 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus Līvānu novada pašvaldības domes 2023.gada 8.augusta 

lēmumā Nr. 9-2 “Par aizņēmumu 2023.gada prioritārā investīciju projekta „Apvienotā 

velo un gājēju celiņa izbūve Rīgas ielā, Līvānos, Līvānu novadā” īstenošanai” un 

izteikt lēmuma 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. 2023.gada prioritārā investīciju projekta „Apvienotā velo un gājēju celiņa 

izbūve Rīgas ielā, Līvānos, Līvānu novadā” īstenošanai, kas atbilst pašvaldības 

apstiprinātajai attīstības programmai “Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības 

programma 2019. – 2025. gadam” un nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu 

pašvaldības autonomās funkcijas - gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu 

būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību - izpildei: 

1.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 122694,18 EUR (viens simts divdesmit divi 

tūkstoši seši simti deviņdesmit četri euro 18 centi) apmērā no Valsts kases ar tās 

noteikto gada aktuālo procentu likmi uz 10 gadiem ar atlikto pamatsummas 

maksājumu līdz 2024.gada martam; 

1.2. aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu; 

1.3. aizņēmumu izņemt 2023.gadā 38916,18 EUR (trīsdesmit astoņi tūkstoši 

deviņi simti sešpadsmit euro 18 centi) un 2024. gadā 83778,00 EUR (astoņdesmit trīs 

tūkstoši septiņi simti septiņdesmit astoņi euro) apmērā.” 

2. Paredzēt Līvānu novada pašvaldības 2024.gada budžetā nepieciešamo 

līdzfinansējumu 14785,66 EUR apmērā investīciju projekta „Apvienotā velo un gājēju 

celiņa izbūve Rīgas ielā, Līvānos, Līvānu novadā” īstenošanai. 

3. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības 

padomi grozīt 2023.gada 30.augusta Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles 

un pārraudzības padomes sēdes protokola Nr. 11 lēmumā Nr.3.1 noteiktā aizņēmuma 

izņemšanas beigu termiņu no 2023.gada 29.decembra uz atļauju aizņēmuma 

izņemšanai vidējā termiņā līdz 2024.gada 30.decembrim ar aizņēmuma izlietojumu pa 

gadiem: 2023.gadā 38916,18 EUR (trīsdesmit astoņi tūkstoši deviņi simti sešpadsmit 

euro 18 centi) un 2024. gadā 83778,00 EUR (astoņdesmit trīs tūkstoši septiņi simti 

septiņdesmit astoņi euro) apmērā,precizējot aizņēmuma summu 122694,18 EUR. 

  4. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektors un Līvānu novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļas 

vadītājs. 

 

27. Par grozījumiem Līvānu novada pašvaldības domes 2023.gada 27.aprīļa 

lēmumā Nr. 5-28 “Par aizņēmumu no Valsts kases 2023.gada prioritārā 

investīciju projekta „Ielu pārbūve Līvānos, Līvānu novadā” īstenošanai”. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Jānim Magdaļenokam 

Paskairo pašvaldības izpilddirketors Aldis Džeriņš 

 

Līvānu novada pašvaldība īsteno investīciju projektu “Ielu pārbūve Līvānos, 

Līvānu novadā”.  Būvniecības darbi uzsākti 2020.gadā.  Projekta kopējās būvdarbu 

izmaksas, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, sastāda 2 943 267,38 EUR. Līdz 



31 

 

2022. gadam (ieskaitot) projekta īstenošanā ieguldīti līdzekļi 1 517 544,45 EUR, no 

kuriem 465 090,60 EUR pašvaldības budžeta līdzekļi un 1 052 453,85 EUR valsts 

aizdevuma līdzekļi.  

2023. gadā projekta finansēšanai saskaņā ar  likuma “Par valsts budžetu 2023. 

gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam” 36.panta pirmās daļas 

8.punktu ir noslēgts valsts aizdevuma līgums prioritārā investīciju projekta īstenošanai 

(2023.gada 1.jūnija Aizdevuma līgums Nr. A2/1/23/129, trančes Nr. P-83/2023) par 

summu 1 247 552,00 EUR ar aizdevuma izņemšanu līdz 2023.gada 29.decembrim. 

2023.gadā projekta īstenošanai paredzētais pašvaldības budžeta līdzfinansējums 

220157,47 EUR apmērā, kas nav mazāks par 15 % no pašvaldības kopējām projekta 

izmaksām 2023.gadā, ieguldīts līdz aizdevuma izmaksu pieprasījuma iesniegšanai 

Valsts kasē. 

Izskatot būvdarbu veicēja Pilnsabiedrības “VM VB” reģ. Nr. 44103122234, 

2023.gada 29.novembra vēstuli Nr. 39, reģistrēta pašvaldībā 29.11.2023. ar reģ. Nr. 

LNP/2/1.6/23/3253, kurā būvuzņēmējs informē par apstākļiem, kas ietekmēja darbu 

savlaicīgu izpildi - rotaļu laukuma izbūves tehniskā risinājuma izmaiņas, kā arī 

tehnisko noteikumu saskaņošanas procesa laikietilpība, ņemot vērā, ka Līvānu novada 

pašvaldība nebūs nodrošinājusi valsts aizdevuma līgumā paredzētā aizdevuma 

izmantošanu pilnā apmērā (aizdevuma neizmantotā daļa 808597,16 EUR), 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. un 24. pantu, Likuma par 

budžetu un finanšu vadību 41.panta piekto daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21. punktu un Ministru kabineta 2019. gada 10.decembra noteikumiem Nr. 590 

„Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace 

Jankovska, Ginta Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – 1 (Valdis Labinskis) 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus Līvānu novada pašvaldības domes 2023.gada 27.aprīļa 

lēmumā Nr. 5-28 “Par aizņēmumu no Valsts kases 2023.gada prioritārā investīciju 

projekta „Ielu pārbūve Līvānos, Līvānu novadā” īstenošanai” un izteikt lēmuma 

1.punktu šādā redakcijā: 

“1. 2023.gada prioritārā investīciju projekta “Ielu pārbūve Līvānos, Līvānu 

novadā” īstenošanai, kas atbilst pašvaldības apstiprinātajai attīstības programmai 

“Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019. – 2025. gadam” un 

nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas - gādāt 

par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību - izpildei: 

1.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 1 090 573,84 EUR (viens miljons 

deviņdesmit tūkstoši pieci simti septiņdesmit trīs euro 84 centi) apmērā no Valsts 

kases ar tās noteikto gada aktuālo procentu likmi uz 30 gadiem ar atlikto 

pamatsummas maksājumu līdz 2024.gada martam, 

1.2. aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu, 

1.3. aizņēmumu izņemt 2023.gadā 438 954,84 EUR (četri simti trīsdesmit 

astoņi tūkstoši deviņi simti piecdesmit četri euro 84 centi) un 2024. gadā 651 619,00 

EUR (seši simti piecdesmit viens tūkstotis seši simti deviņpadsmit euro) apmērā.” 



32 

 

2. Paredzēt Līvānu novada pašvaldības 2024.gada budžetā nepieciešamo 

līdzfinansējumu 114991,62 EUR apmērā investīciju projekta “Ielu pārbūve Līvānos, 

Līvānu novadā” īstenošanai. 

3. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības 

padomi grozīt 2023.gada 24.maija Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomes sēdes protokola Nr. 6 lēmumā Nr.3.4 noteiktā aizņēmuma 

izņemšanas beigu termiņu no 2023.gada 29.decembra uz atļauju aizņēmuma 

izņemšanai vidējā termiņā līdz 2024.gada 30.decembrim ar aizņēmuma izlietojumu pa 

gadiem: 2023.gadā 438954,84 EUR (četri simti trīsdesmit astoņi tūkstoši deviņi simti 

piecdesmit četri euro 84 centi) un 2024. gadā 651619,00 EUR (seši simti piecdesmit 

viens tūkstotis seši simti deviņpadsmit euro) apmērā, precizējot aizņēmuma summu    

1 090 573,84 EUR. 

  4. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektors un Līvānu novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļas 

vadītājs. 

 

28. Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka, izpilddirektora, izpilddirektora 

vietnieka informācija. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātiem Maijai Spūlei, Valdim Labinskim, Dacei Jankovskai, 

Jānim Magdaļenokam, Andrejam Bondarevam, Mārītei Vilcānei 

Paskaidro pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš, Plānošanas un attīstības nodaļas 

vadītāja Jeļena Hnikina, pašvaldības administrācijas vadītājs Juris Sniķers 

 

28.oktobrī Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle 

piedalījās Līvānu novada lauksaimnieku, uzņēmēju un amatnieku godināšanas 

pasākumā Sutru Kultūras namā, kur uzrunāja klātesošos un pašvaldības vārdā sveica 

gada veiksmīgākos novada lauksaimniekus, uzņēmējus un amatniekus.  

2.novembrī Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle, 

domes deputāts, Līvānu 1.vidusskolas direktors Gatis Pastars un novada Izglītības 

pārvaldes vadītāja Ilze Vanaga reģionālajā diskusijā tikās ar LR izglītības ministri 

Andu Čakšu un Latvijas universitātes rektoru Indriķi Muižnieku par pedagogu 

sagatavošanas un tālākizglītības jautājumiem.  

2.novembrī novada pašvaldības vadība un speciālisti darba sanāksmē ar izglītības 

iestāžu vadītājiem un Izglītības pārvaldi pārrunāja aktuālos jautājumus, kas skar 

pirmsskolas iestāžu, pamatskolu un vidusskolu darbību novadā.  

3.novembrī Līvānu novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš, izpilddirektora 

vietniece Aija Usāne un pašvaldības speciālisti piedalījās Latvijas Pašvaldību 

savienības Izpilddirektoru asociācijas sanāksmē Aizkraukles novada Pļaviņu kultūras 

namā, kurā tika izskatīti jautājumi par Eiropas zaļā kursa izaicinājumiem 

bioekonomikas nozarē Latvijā, daudzīvokļu māju siltināšanas finansējuma 

programmu 2023-2026, aizdevumiem zemas īres mājokļu būvniecībai, 

energoefektiviātes aizdevumiem ar kapitāla atlaidi un digitalizāciju (aizdevumiem un 

atbalstu uzņēmumiem) u.c. 



33 

 

7.novembrī Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece Aija Usāne, pārstāvot 

pašvaldību, piedalījās Ukrainas karā kritušā brīvprātīgā karavīra, Līvānu novada 

iedzīvotāja, Vitālija Smirnova bēru ceremonijā, pavadot viņu pēdējā gaitā. 

8.novembrī Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle 

piedalījās Latgales plānošanas reģiona Attīstības padomes sēdē, kura notika Latgales 

pārstāvniecībā Rīgā, pārrunājot jautājumu par finansējumu 2024. gada Latgales 

pašvaldību budžetiem, kā arī citus aktuālus jautājumus. 8.novembrī notika arī 

pasākums “Latgales diena 2023", kas bija veltīts Latgales reģiona uzņēmējdarbības 

aktivizēšanai un attīstībai, Latgales pārstāvniecības darbības popularizēšanai, kā arī 

vietējo uzņēmēju piedāvāto iespēju un Latgales kā tūrisma galamērķa prezentēšanai. 

Tika godināti Latgales plānošanas reģiona Latgales uzņēmējdarbības centra rīkotā 

konkursa “Latgales reģiona uzņēmēju gada balva 2023” saņēmēji 8 nominācijās, 

tostarp uzņēmums “Līvānu ķiploks” nominācijā Gada mājražotājs.  

8.novembrī Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece Aija Usāne 

organizēja sanāksmi Līvānu novada Sociālā dienesta un Līvānu novada Bāriņtiesas 

darbiniekiem, lai pārrunātu darba jautājumus. 

9.novembrī Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle 

kopā ar PII “Rūķīši” pedagoģiskajiem darbiniekiem pieredzes apmaiņā iepazina 

Berģu bērnudārza “Knābītis” pieredzi jaunu metožu ieviešanā, kas balstītas uz 

Norvēģijā izstrādātā brīvdabas bērnudārza darbības principiem, bērniem maksimāli 

daudz laika pavadot aktivitātēs svaigā gaisā, kā arī Montesori metodiku.  

10.novembrī Līvānu novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš piedalījās 

svinīgā pasākumā, kura ietvaros tika parakstīti līgumi ar jauniešiem par Līvānu 

novada uzņēmēju finansētās un Viduslatgales pārnovadu fonda sadarbībā ar Līvānu 

novada pašvaldību administrētās stipendijas Līvānu novada jauniešu studijām 

augstskolās saņemšanu. Pasākumā piedalījās arī stipendijas devēji – SIA “Light Guide 

Optics International” valdes priekšsēdētājs Daumants Pfafrods, SIA “Līvānu kūdras 

fabrika” valdes priekšsēdētājs, Līvānu novada domes deputāts Pēteris Romanovskis 

un SIA “Hansahold” pārstāvis Mārtiņš Kaugars. 

10.novembrī Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Ginta 

Kraukle piedalījās Valsts probācijas dienesta 20 gadu jubilejas pasākumā Jersikas 

Tautas namā, kur pašvaldības vārdā sveica un pateicās par sadarbību Valsts probācijas 

dienesta Latgales reģiona teritoriālās struktūrvienības vadībai un darbiniekiem – 

Ivetai Vilcānei, Astrīdai Divrai un Kristīnei Sorokinai par veiksmīgu sadarbību 

probācijas jomā.  

11.novembrī Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Ginta 

Kraukle piedalījās lāpu gājienā un teica uzrunu Lāčplēša dienai veltītajā piemiņas 

pasākumā pie Līvānu Atbrīvošanas pieminekļa. Piedalījās arī Līvānu novada 

pašvaldības vadība. 

14.novembrī Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Ginta 

Kraukle piedalījās attālinātā darba sanāksmē - Reģionālo attīstības centru apvienības 

sarunās ar LR ekonomikas ministru Viktoru Valaini. 

14.novembrī Līvānu novada pašvaldības un Izglītības pārvaldes vadība tikās ar 

Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skolas vadību un uzklausīja treneru viedokļus, kā arī 

pārrunāja problēmjautājumus, kas skar iestādes iekšējo personālpolitiku, treneru darba 



34 

 

slodžu plānošanu, kā arī sporta skolas audzēkņu vecāku pašvaldībai iesniegtās 

sūdzības, kas saistītas ar skolas vadības darbību, nodarbību organizēšanu un 

skaidrojošo darbu komunikācijā ar audzēkņu vecākiem un sporta skolas treneriem. 

Iestādes vadībai uzdots veikt nepieciešamos uzlabojumus, lai novērstu 

konfliktsituācijas turpmākajā darbībā.  

14.novembrī Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece Aija Usāne 

piedalījās un teica uzrunu Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienas svētku 

sarīkojumā Turku pagastā. 

15.novembrī Līvānu novada pašvaldības vadība tikās ar Līvānu novada Centrālās 

bibliotēkas vadību un novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadību, lai 

definētu turpmākā perioda sasniedzamos mērķus novada bibliotēku nozarē un 

pārrunātu darbības iestādes personāla politikas jomā.  

15.novembrī Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Ginta 

Kraukle piedalījās un teica uzrunu Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienas 

svētku sarīkojumā Rožupes pagastā. 

16.novembrī Rīgā Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Ginta 

Kraukle, domes deputāts Gatis Pastars, Izglītības pārvaldes vadītāja Ilze Vanaga un 

ekonomiste Daiga Kivriņa Rīgā, Izglītības un zinātnes ministrā piedalījās sarunās ar 

ministrijas pārstāvjiem par skolu tīkla ekosistēmas attīstību un finansēšanas modeli 

Līvānu novadā, tā ilgtspēju, skolu atbilstību kvalitatīvajiem un kvantitatīvajiem 

kritērijiem, kā arī to, kāds atbalsts ir nepieciešams no Izglītības un zinātnes 

ministrijas. 

16.novembrī Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece Aija Usāne 

piedalījās un teica uzrunu Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienas svētku 

sarīkojumā Sutru pagastā. 

17.novembrī Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Ginta 

Kraukle piedalījās un teica uzrunu Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienas 

svētku sarīkojumā Jersikas pagastā. 

17.novembrī Līvānu novada pašvaldības vadība un speciālisti tikās ar iedzīvotāju 

iniciatīvas grupu, lai pārrunātu jautājumus par pašvaldības atbalstu ģimenēm, kurās ir 

bērni ar autiskā spektra traucējumiem, piemēram nodrošinot ar telpām utt. 

18.novembrī Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienas svētku sarīkojumā 

Līvānu novada Kultūras centrā Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

vietniece Ginta Kraukle teica uzrunu un sveica apbalvojuma “Līvānu novada 

pašvaldības Atzinības raksts” saņēmējus un uzņēmējdarbības konkursa “Līvānu 

novads VAR” uzvarētājus. Piedalījās arī Līvānu novada pašvaldības vadība un 

darbinieki. 

19.novembrī Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece Aija Usāne 

piedalījās un teica uzrunu Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienas svētku 

sarīkojumā Rudzātu pagastā. 

21.novembrī Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Ginta 

Kraukle piedalījās Latvijas Pašvaldību savienības valdes sēdē Rīgā. Darba kārtībā bija 

šādi jautājumi: tikšanās ar klimata un enerģētikas ministru Kasparu Melni, kuras laikā 

tika pārrunāti Klimata un enerģētikas ministrijas galvenie darbības virzieni un budžeta 

prioritātes 2024.gadā, Klimata likuma galvenajiem uzstādījumiem un pašvaldību lomu 



35 

 

klimata likuma mērķu sasniegšanā, vēja elektrostaciju radītā diskomforta 

kompensācijas maksājuma politiku. Tika diskutēts arī par pašvaldību IT sistēmu 

uzturēšanu un attīstību, par atmesta īpašuma pārņemšanu pašvaldības īpašumā, par 

jaunas pašvaldību finanšu izlīdzināšanas sistēmas izveidi, par skolu tīkla reformu un 

Izglītības un zinātnes ministrijas informatīvo ziņojumu, par Latvijas Jaunatnes 

Olimpiādes rīkošanu 2024.gadā u.c. 

23.novembrī notika Līvānu novada domes komiteju sēdes. 

25.novembrī Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Ginta 

Kraukle, pārstāvot pašvaldību, piedalījās atklātā Latgales kikboksa čempionāta 

atklāšanas pasākumā Līvānos un biedrības “Uzori” rīkotajā jubilejas pasākumā “10. 

starptautiskais tautasdziesmu festivāls” Līvānu novada kultūras centrā. 

25.novembrī Līvānu novada pašvaldības vadība piedalījās “Līvānu novada Gada 

balva kultūrā” apbalvošanas ceremonijā, kur tika godināti uzvarētāji nominācijās 

Gada cilvēks kultūrā, Gada labākais amatiermākslas kolektīvs, Gada labākais 

sniegums profesionālajās mākslās, Gada notikums kultūrā. 

  

Sēde slēgta plkst. 12:32 

Protokols parakstīts 2023. gada 1. decembrī 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētāja vietniece  /paraksts/  Ginta Kraukle 

 

Sēdi protokolēja 

Personāla vadības un  

administratīvās nodaļas vadītāja  /paraksts/  Inta Raubiška 

 


